平成 26年 10月 20日

各 位

上場会社名  株式会社メルコホールディングス

代表者    代表取締役社長 牧 寛之

（コード番号 6676）

問合せ先責任者 取締役副社長 松尾 民男

（ＴＥＬ 052-251-6891）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
90,000

百万円
5,000

百万円
5,800

百万円
3,500

円 銭
157.56

今回発表予想(B) 83,000 3,000 3,900 2,700 121.55

増減額    (B－A) △7,000 △2,000 △1,900 △800 -

増減率    (%) △7.8 △40.0 △32.8 △22.9 -

(ご参考) 前期実績

(平成 26年３月期)
101,185 2,811 3,587 2,116 95.29

修正の理由

上半期の周辺機器業界は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動減が７月以降に顕在化したことに加え、７～８

月の天候不順も重なり個人消費が予想以上に落ち込みました。

このような環境の下、周辺機器部門に加えサービス部門及び金融部門を重点分野と位置付け、経営力の強化に努めまし

た。特に周辺機器部門では、売上が伸び悩む中、粗利の改善や営業努力及び販売管理費の削減等が奏効し収益性が向上し

ました。しかしながら、上半期の売上が期初予想に届かなかった上、下半期においても消費動向の厳しさは続く見込みか

ら通期連結の業績予想を修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素

を含んでおります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などによりこの業績予想と異なる結果になる場合が

あります。

以   上